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Wirus grypy łagodzi własne infekcje

Wirus grypy może kontrolować odpowiedź układu odpornościowego swojego
gospodarza. Wbrew pozorom wiadomość ta jest dla nas jak najbardziej korzystna. Zarówno wirusowi,
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jak i nam zależy bowiem na tym, aby nie dopuścić do nadmiernej reakcji immunologicznej
przedłużającej okres trwania choroby.

Odpowiedź organizmu na zakażenie jest regulowana za pomocą ekspresji wirusowego genu PA-X,
który po raz pierwszy pojawił się około 30 lat temu. Gdy nie działa on poprawnie, system
odpornościowy reaguje zbyt gwałtownie, przez co infekcja staje się o wiele groźniejsza dla pacjenta.

Odkrycia tego dokonano analizując wzory zmian w informacji genetycznej tysięcy różnych szczepów
wirusów grypy. W badaniach brali udział naukowcy z Universitetów w Cambridge, Cork, Edynburgu
i Utah oraz pracownicy Instytutu Biologii Systemowej w Seattle i Narodowego Instytutu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Naukowcy wydrukowali naczynia krwionośne
Z pomocą techniki druku 3D.
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Wiadomo, jak picie z przyjaciółmi działa na
mózg
Odpowiedź może mieć znaczenie dla terapii uzależnień.
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Prawie 50 tys. Europejczyków zmarło z
powodu upałów w 2023 r.
Zmiany klimatyczne należy postrzegać jako problem zdrowotny.

 
14-08-2024

W Europie trwa sezon transmisji wirusa
Zachodniego Nilu
W tym roku do końca lipca zgłoszono 69 przypadków.
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Ryzyko zakażeń wirusem Zachodniego Nilu
jest w Polsce znikome
Człowiek nie może się zarazić poprzez kaszel.
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Wirus Zachodniego Nilu nie przenosi się z
człowieka na człowieka
Przenoszą go owady, takie jak komary czy meszki.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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1 sierpnia weszły w życie przepisy AI Act
Nowe prawo dzieli różne rodzaje AI na cztery grupy.
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